
                                                                   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΙΑΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 

Πληροφορίες: Χρυσούλα Αντωνιάδη  Τηλ.:  2132004232,   
e- mail: ety@2dype.gov.gr  , Διεύθυνση: Θηβών 196-198, 1ος όροφος, 182 33 ΑΓ. Ι. Ρέντης  

 

                                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

                                                                                             Αγ. Ιωάννης Ρέντης, 04.05.2023 
                                                                                             Αρ.Πρωτ.:  27465 

 
ΘΕΜΑ: α) Έγκριση διενέργειας ανοικτής διαδικασίας, χωρίς τμήματα, Άνω των Ορίων, για την 

επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «Ενεργειακή και Λειτουργική Αναβάθμιση 

και Ανακαίνιση Κέντρων Υγείας (ΚΥ) Άνδρου, Τήνου, Πάτμου, Πάρου, Μήλου, Ίου και 

Πολυδύναμου Περιφερειακού Ιατρείου (ΠΠΙ) Αστυπάλαιας», που υλοποιείται στο 

πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη 

χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – NextGenerationEU,  

β) Έγκριση τεύχους Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, χωρίς τμήματα, Άνω των Ορίων, 

για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του ανωτέρω Έργου. 

                     

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ της 2ης Υ.ΠΕ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 81). 

2. Τις διατάξεις του Ν.3527/2007 «Κύρωση Συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων 
εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 25).  

3. Τον Ν.3986/2011 «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015» (Α΄ 152) και ιδίως το άρθρο 5Β αυτού. 

4. Τις διατάξεις του Ν.4238/2014 (ΦΕΚ 38/17-2-2014, τ.Α΄), «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 38). 

5. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως 
ισχύει (Α΄ 147). 

6. Το Π.Δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» (Α΄ 15). 
7. Τον Ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών 

Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου 
Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 43). 

8. Το Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

9. Τα άρθρα 125 – 130 του Ν.4799/2021 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/878 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Μαΐου 2019 για την τροποποίηση 
της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ, όσον αφορά τις εξαιρούμενες οντότητες, τις χρηματοδοτικές 
εταιρείες συμμετοχών, τις μικτές χρηματοοικονομικές εταιρείες συμμετοχών, τις αποδοχές, 
τα μέτρα και τις εξουσίες εποπτείας και τα μέτρα διατήρησης κεφαλαίου (L 150), 

mailto:ety@2dype.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΔΜΖ469Η2Ξ-Ν12



                                                                   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΙΑΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 

Πληροφορίες: Χρυσούλα Αντωνιάδη  Τηλ.:  2132004232,   
e- mail: ety@2dype.gov.gr  , Διεύθυνση: Θηβών 196-198, 1ος όροφος, 182 33 ΑΓ. Ι. Ρέντης  

 

ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/879 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 20ής Μαΐου 2019 για την τροποποίηση της Οδηγίας 2014/59/ΕΕ σχετικά με 
την ικανότητα απορρόφησης των ζημιών και ανακεφαλαιοποίησης των πιστωτικών 
ιδρυμάτων και επιχειρήσεων επενδύσεων και της Οδηγίας 98/26/ΕΚ (L 150), μέσω της 
τροποποίησης του άρθρου 2 του Ν.4335/2015, και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α ΄ 78). 

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 
57/17). 

11. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
για την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την 
Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1). 

12. Το Π.Δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (A’ 
155). 

13. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.66153 (ΦΕΚ 761/ Υ.Ο.Ο.Δ/ 19.09.2019) Απόφαση του 
Υπουργού Υγείας για το διορισμό του Χρήστου Ροϊλού ως Διοικητή της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς 
και Αιγαίου.  

14. Την υπ’ αρ. 2679/27.12.2021 απόφαση της Κυβερνητικής Επιτροπής Συμβάσεων 
Στρατηγικής Σημασίας του Ν.4799/2021 (από 08.11.2021 συνεδρίαση). 

15. Την υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β΄ 4498). 

16. Την υπό στοιχεία 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 Απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) περί Έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει 
της με αριθμό 119126/ΕΞ 2021/28.9.2021 (Β’ 4498) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 Απόφαση 
του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης (ΑΔΑ: ΩΗΠΟΗ-Υ3Μ) 
και ισχύει. 

17. Την υπ’ αρ. 50904/08.09.2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Υγείας και Υποδομών και 
Μεταφορών «Ορισμός κεντρικών αναθετουσών αρχών κατ' άρθρο 40 και αποφαινόμενων 
και γνωμοδοτούντων οργάνων σε θέματα ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων 
εκτέλεσης έργων κατ' άρθρο 180 του Ν.4412/2016, από το Υπουργείο Υγείας, τα 
εποπτευόμενα από αυτό Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ.» (Β΄ 4754). 

18. Την υπ' αρ. 4882 ΕΞ 2022/13.01.2022 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
με θέμα «Ένταξη του Έργου με τίτλο «SUB1&SUB5. Ανακαίνιση Υποδομών ΠΦΥ-Ανάπτυξη 
Ιατρείων Διαχείρισης Χρόνιων Νοσημάτων» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5161133) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (ΑΔΑ: Ψ32ΝΗ-ΗΝΙ).  

19. Την υπ' αρ. 188978 ΕΞ 2022 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα 
«Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου με τίτλο «Ανακαίνιση Υποδομών ΠΦΥ» 
(κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5161133) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (ΑΔΑ: Ρ9ΛΝΗ-Ψ25). 

20. Το τροποποιημένο Τεχνικό Δελτίο του Έργου με τίτλο «SUB1 Ανακαίνιση Υποδομών ΠΦΥ», 
με κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5161133 της Δράσης με ID 16755, το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 
21/12/22.  

21. Την από 11.03.2022 Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Υγείας και του ΤΑΙΠΕΔ, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την από 18.10.2022 Τροποποιητική Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου 

mailto:ety@2dype.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΔΜΖ469Η2Ξ-Ν12



                                                                   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΙΑΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 

Πληροφορίες: Χρυσούλα Αντωνιάδη  Τηλ.:  2132004232,   
e- mail: ety@2dype.gov.gr  , Διεύθυνση: Θηβών 196-198, 1ος όροφος, 182 33 ΑΓ. Ι. Ρέντης  

 

Υγείας, του ΤΑΙΠΕΔ και των 1ης, 2ης, 3ης, 4ης, 5ης, 6ης και 7ης Υγειονομικών Περιφερειών 
για το Έργο «SUB1&SUB5.Ανακαίνιση Υποδομών ΠΦΥ- Ανάπτυξη Ιατρείων Διαχείρισης 
Χρόνιων Νοσημάτων». 

22. Την υπ  ́ αρ. 6752/21.01.2022 (ΑΔΑ:ΨΔ7546ΜΤΛΡ-ΠΙΚ) Απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 
2022, στη ΣΑTA 091 του έργου: «SUB1&SUB5.Ανακαίνιση Υποδομών ΠΦΥ- Ανάπτυξη 
Ιατρείων Διαχείρισης Χρόνιων Νοσημάτων», με κωδικό έργου 22022ΤΑ091000015161133. 

23. Την υπ’ αριθμ. 116/06-03-2023 συνεδρίαση του Τεχνικού Συμβουλίου του Υπουργείου 
Υγείας δυνάμει της οποίας το Τεχνικό Συμβούλιο γνωμοδότησε υπέρ της έγκρισης 
διενέργειας ανοικτής διαδικασίας για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του Έργου.  

24. Την με αρ. πρωτ. 58474/03-05-2023 σχετική εισήγηση του Ταμείου Αξιοποίησης της 
Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την έγκριση διενέργειας ανοικτής διαδικασίας, χωρίς τμήματα, Άνω των Ορίων, για την επιλογή 

αναδόχου κατασκευής του έργου: «Ενεργειακή και Λειτουργική Αναβάθμιση και Ανακαίνιση 

Κέντρων Υγείας (ΚΥ) Άνδρου, Τήνου, Πάτμου, Πάρου, Μήλου, Ίου και Πολυδύναμου 

Περιφερειακού Ιατρείου (ΠΠΙ) Αστυπάλαιας», που υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης – 

Next Generation EU, με Διενεργούσα τον Διαγωνισμό Αρχή, το Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής 

Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε. (ΤΑΙΠΕΔ). 

2. Την έγκριση σύμφωνα με την υποπερ. αβ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 5Β του Ν.3986/2011, 

του τεύχους της Διακήρυξης, με τα Παραρτήματα αυτής και τα έγγραφα της Σύμβασης, 

σύμφωνα με το άρθρο 2 της Διακήρυξης, για τη διενέργεια ανοικτής διαδικασίας για το 

παραπάνω έργο της παρ. 1, όπως υπεβλήθη από το ΤΑΙΠΕΔ και επισυνάπτεται στην παρούσα. 

   Παρακαλούνται οι αρμόδιοι Υπάλληλοι του Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του     

Δημοσίου Α.Ε. (ΤΑΙΠΕΔ) να προβούν στις απαραίτητες ενέργειες. 

                         Η παρούσα είναι αναρτητέα στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  

 

Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
της 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
 

 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΟΪΛΟΣ 

 
 

mailto:ety@2dype.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΔΜΖ469Η2Ξ-Ν12



                                                                   ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΝΙΑΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 

Πληροφορίες: Χρυσούλα Αντωνιάδη  Τηλ.:  2132004232,   
e- mail: ety@2dype.gov.gr  , Διεύθυνση: Θηβών 196-198, 1ος όροφος, 182 33 ΑΓ. Ι. Ρέντης  

 

 
 
Αποδέκτες: 

- ΤΑΙΠΕΔ 
                                                                                                                                 

Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Διοικητή  
2. Γραφεία Υποδιοικητών 

 

mailto:ety@2dype.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΔΜΖ469Η2Ξ-Ν12


		2023-05-04T13:03:30+0300


		2023-05-04T13:04:33+0300
	Athens




